



Peter Olsen
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 001 – vedrørende kunstfond

16-01-2020
Sagsnr.
Dok. nr. 10941081

Kære Peter Olsen,

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Email: ikin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

Spørgsmål 1: *Har Naalakkersuisut planer om at gøre brug af den netop vedtagne mulighed for oprettelse af en kunstfond?*

Svar:

Naalakkersuisut kan oplyse, at arbejdet om oprettelse af en kunstfond er igangsat. Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke er i øjeblikket i gang med at udarbejde en bekendtgørelse på området.

Spørgsmål 2: *Ud fra en forventning om, at Naalakkersuisut sikrer en bred inddragelse af relevante interessenter, hvor lang tid skønner Naalakkersuisut, at arbejdet med oprettelsen af en kunstfond kan tage?*

Svar:

Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål 1 skal der udarbejdes en bekendtgørelse om fonden. Dette arbejde påregnes gennemført i løbet af foråret med henblik på, at fonden vil kunne starte sit virke fra 1. januar 2021.

Spørgsmål 3: *Pba. Naalakkersuisuts svarnotat bedes Naalakkersuisut redegøre for arbejdet etableringen af en "livsvarig hædersydelse"?*

Svar:

Som anført i svarnotatet til 2. behandlingen af EM 2019/156 agter Naalakkersuisut at drøfte ønsket om livsvarige ydelser og mulighederne for at realisere et sådant ønske med kunstnernes organisationer. Dette påregnes at ske i forbindelse med drøftelse af forslaget til bekendtgørelse om kunstfonden, men som nævnt i svarnotatet vil en eventuel indførelse af livsvarige hædersydelser forudsætte tilvejebringelse af særskilt hjemmel hertil.

Spørgsmål 4: Naalackersuisut bedes redegøre for, hvilke rammer der med fordel kunne gøre sig gældende for den livsvarige hædersydelse (f.eks. indtægtsregulering, tildelingskriterier m.v.)

Svar:

Naalackersuisut har endnu ikke haft lejlighed til at drøfte rammerne for en eventuel livsvarig hædersydelse med kunstnernes organisationer.

Der er derfor ikke på nuværende tidspunkt en afklaring med hensyn til rammerne for en sådan ydelse.

Med venlig hilsen

Ane Lone Bagger